
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

2

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर:

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

176

पतभ : सदभननद ववरर उमरखडर 445206

भभगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

2 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/इतर :

176

सदभननद ववरर उमरखडर 445206

भपरतत ममद नपगरत सह  पतससससप  म  पपसद शपखप 
उमरखतड     

भपरतत ममद नपगरत सह  पतससससप  म  पपसद 

शपखप उमरखतड     

महपरपष नगरपरररदप, नगर पसचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० असतगरत (नमपनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपसचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० असतगरत (नमपनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

आईनभथ दतभतय पतडवभर

पबल क :

आईनभथ दतभतय पतडवभर

  एकप ण कर र

चपलप मपगणत र

सककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सनगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

बबक/ववतशय सनसथभ

बबक/ववतशय सनसथभमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२५ तत ३१ मपचर २०२६ यप वरपरकरततप

भभरतश ममद नभगरश सह. पतसनसथभ  म. पदसद शभखभ उमरखडर/.

भभरतश ममद नभगरश सह. पतसनसथभ  म. पदसद शभखभ उमरखडर/.
ववक कर र म.पशकण कर 

र

रपजगपर हमत 

उपकर र

शपसतत एकक ण कर रमपलमतप कर 

र

 24235  1102  13219  3305  901  45930
 45029 3305 13219 1102 24235

 48470  2204  26438  6610  901  90959

दद.-  ३०/०५/२०२५उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

दद.-  ३०/०५/२०२५

UMKD1084

UMKD1084

33
2

33
2

सनगणक क. : 

अपगशमन 

कर र

उपयपपगतप 

शपलक र 

 2203  965
 2203  965

 1930 4406

भभगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/इतर:

सन २०२५-२६ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/इतर :

जदनभ मभलमतभ  क : 

जदनभ वभरर क :

जदनभ वभरर क :

उमरखडर नगरपररषद, उमरखडर 

नळ कनडकशन न.:

नळ कनडकशन न:

पपणतपटत र पपणतपटत 

वरतल दसड र

अपगम रकम र 

९) शपसतत

 4406

 1930

 4406

 1930

 2203
 965

 2203

 965

५) अपगशमन कर र

एकप ण मपगणत

 र

६) उपयपपगतप शपलक र 

१) मपलमतप कर र.

 901

 90959

 6610
 26438
 2204

 48470

 901

एकप ण पशललक 

मपगणत र

 45029

 3305
 13219
 1102

 24235

चपलप मपगणत 

र

सदकत मपगणत 

र

 45930

 1102

 3305
 13219

 24235

 90959

 2204
 48470

 26438
 6610

    एकक ण कर  र

३) महपरपषष पशकण कर र

२) ववक कर र

४) रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

वसपलत

७) पपणतपटत  र

८) पपणतपटत वरतल दसड र

 901

पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभनक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पनचभयतश व औदयभवगक  नगरश अवधवनयम, १९६५ नदसभर नगर पररषदडचभ कर आरथक वषभरचयभ सदरवभतशलभ अथभरत १ एवपल रभजश  दडय हभतभ.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पनचभयत व औदभवगक नगरश अवधवनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयड वबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचड आत वबलभतशल सनपसणर रकमडचभ भरणभ कड लयभस चभलस वषभरतशल 

मभलमतभ करभत १  टकभ सवलत वमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदसभर थकबभकक वशललक असलयभस पदढशल वबलभस लभगदन यडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पनचभयतश व औदपपगक नगरत अपधपनयम 

१ ९ ६ ५  मधतल (  रपजपत दद. २ ७ / ० ४ / २ ० १ ०  असपधपरण भपग 4  ) सपधपरतत कलम १ ५ ० अ ( 1 )  अनवयत मपगणत पबलपततल सककत रकमतचप पपणर भरणप करतपयरत पपतमपह २ % शपसतत भरपवत लपगतल व चपलप 

मपगणतवर पडससबर मपहनयपनसतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपसत यतईल.  5 ) जर वबल ददलयभपभसदन ववहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ कड लभ नभहश तर अशश रककम व तभ वसदल  करणयभचभ 

सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयड  मदखयभवधकभरश यभनचयभ सहशनड ववरनट ( अवधपत) कभढदन आपलयभ जनगम ककवभ सथभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश करन व तश जभवहर वललभवभवदभरड ववकद न वसदलशस पभत असडल 

6 )  जप कड लडलयभ सथभवर मभलमतडबभबत मभ.  वजलहभवधकभरश यभनचश पदवर मभनयतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सथभवर मभलमतभ तभबयभत घडतभ यडईल.  ७ )सदर वबल बजभवलयभमदळड  बभनधकभम परवभनगश 

वमळभलश अथवभ बभनधकभम कभयदडशशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  असड समजणयभत यडवद नयड.  ८ )सदर दडयक ३ ० / ० ४ / २ ० २ ५  पयरत चड वसदलश ननदशस अवधन रभहन  लभगद करणयभत यडत आहडत. तयभनदसभर तयभननतर 

करभचश रककम अदभ कड लश असलयभस,  भरलडलश रककम सदर वबलभतदन समभयभवजत कड लश जभईल.  ९ ) इमभरत अनभवधकक त ववकभस असलयभस नगरपररषद अवधवनयम 1 9 6 5  कलम 1 8 9  अ नदसभर शभसतशस पभत 

असडल व महभरभष पभदडवशक नगररचनभ अवधवनयम 1 9 6 6  मधशल कलम 5 2  तड 5 6  चयभ तरतददश नदसभर कभरवभईस पभत ठरडल.  सदर वमळकत ननद हश कड वळ कर आकभरणशसभठश आहड. सदरचश पत हश फक 

मभलमतभ कर वसदलश करणयभसभठश अससन कभणतयभहश कभयदडशशर बभबशसभठश नभहश. खरडदश ववकक करतभननभ सदरशल मभलमतडचड मभगणश दडयक मभलकक हकभचभ अनवतम पदरभवभ महणसन गभह धरणयभत यडऊ 

नयड.१०)सदर दडयकभतशल थककत मभगणशतशल सनकवलत करभत जदनयभ एकस ण करभनचड समभयभजन करन मभगणश दडयक दडणयभत आलड आहड.

११)सन २०२५-२६ यभ वषभरचड मभगणश दडयक सन २०२४-२५ तड २०२७-२८ चतदथर वभरषक कर आकभरणशस शभसनभनड ददलडलयभ सथवगतशचयभ अधशन रभहन दडणयभत यडत आहड. 

कर अपधकक                                 

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पनचभयतश व औदभवगक नगरश अवधवनयम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवयड यभ तभरखडननतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

मपखयपपधकपरत

पववरण
 53135  54035  54936

 102667 100866 99064

 45929  46831  47731

एकप ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दपसरत अधरवपररक मपगणत र   

 सककत दतय रकम र  

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप umarkhednp.org यप ससकत त ससळपवर जपऊन सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप. असवप 

वरतल QR  सकस न करपवप.सदर मपगणत दतयकपवरतल वपडर क. व मपलमतप क.पपवष करपवप
 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नस. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपमकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

टतप :- सदर दतयकपत कप ठलतहत तपटत/चपक असलयपस दपरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.

  कर वसपलत पलपपक

उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड उमरखतड नगरपरररद, उमरखतड 

मभचर-२६फड बद-२६जभनड-२६वरसड-२५नभवहड-२५ऑकटभ-२५ सपटप-२५ऑग -२५जदलम-२५जदन-२५मड-२५

 92760
 22514
 22515
 47731

 91860
 22514
 22515
 46831

 90959
 22514
 22515
 45930  52234

 22515
 22514
 97263 96362

 22514
 22515
 51333

 95462
 22514
 22515
 50433

 94561
 22514
 22515
 49532

 93661
 22514
 22515
 48632


